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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 17. januar 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 

267 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter 

Hummelgaard Thomsen (S). 

 
Spørgsmål nr. 267: 

”Ministeren bedes redegøre for, hvilke konsekvenser EU's Direktiv om et EU 

Service Kort (Kom(2016/823 final) vil have for den danske RUT-registrering 

og for kampen imod social dumping i det hele taget”. 

 
Svar: 

Indledningsvis vil jeg gerne understrege, at regeringen prioriterer indsatsen for 

ordnede forhold på arbejdsmarkedet, og at Registret for Udenlandske Tjenesteyde-

re (RUT) er et centralt værktøj i den forbindelse. Derfor er regeringen også særligt 

opmærksom på nye forslag fra EU med potentiel betydning for RUT.  

 

I forhold til Kommissionens forslag til Europa-Parlamentets og Rådets direktiv om 

de retlige og operationelle rammer for det europæiske e-tjenesteydelseskort 

(KOM(2016) 823) kan jeg generelt oplyse, at forslaget i en dansk sammenhæng 

hører under Erhvervsministeriet. Forslaget skal forhandles i rådsarbejdsgruppen for 

konkurrenceevne og vækst (Indre Marked). Regeringen vil arbejde aktivt i forhand-

lingerne for at varetage danske interesser og i øvrigt følge sagen tæt. 

 

For så vidt angår forslagets konsekvenser for RUT og indsatsen mod social dum-

ping kan jeg oplyse, at forslaget, som det ligger nu, gør det muligt fortsat at stille 

krav om anmeldelse med henblik på varetagelse af kontrol af skatteforhold, social 

sikring og arbejdsvilkår. 

 

Det er Beskæftigelsesministeriets vurdering, at forslaget er udformet således, at 

RUT kan opretholdes, som det er i dag, og dermed understøtte indsatsen for ordne-

de forhold.  

  

Det er en klar prioritet for regeringen, at det skal være muligt at opretholde et ef-

fektivt tilsyn med udenlandske virksomheder i Danmark ved at stille krav om an-

meldelse af udenlandske tjenesteydere i RUT. 
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Venlig hilsen 

 

 

 

Troels Lund Poulsen 

 


